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Vad vill Svenska  
Röda Korset uppnå?

Effektrapport 2016 Svenska Röda Korset
(Siffror i parentes avser 2015)

Namn: 
Svenska Röda Korset

Organisationsnummer: 
802002-8711

Juridisk form: 
Allmännyttig ideell organisation

Syfte med effektrapporten
Som medlem i Frivilligorganisationernas 
insamlingsråd (FRII) ska Svenska Röda Korset 
sammanställa en årlig effektrapport. Rapporten 
har ett antal givna rubriker och syftet är att 
informationen under respektive rubrik ska visa 
givare, allmänheten och andra intressenter vilken 
nytta organisationen gör. 

R öda Korset är världens främsta 
katastroforganisation. Vi finns 
på plats före, under och efter 
katastrofer och kriser. Vårt upp-
drag är att förhindra och lindra 
mänskligt lidande, skydda liv 

och hälsa och säkerställa respekten för varje 
människas värdighet. Vår vision är att ingen 
ska lämnas ensam i en katastrof. Det uppnår 
vi genom våra engagerade 
volontärer, drygt 32 000 
i Sverige och 17 miljoner 
över hela världen. Efter-
som många volontärer 
även är berörda av kata-
strofer och kriser, är de 
med och påverkar sin egen 
situation.

Oavsett var i världen 
vi arbetar gör vi det utifrån Röda Korsets 
grundprinciper. Dessa principer handlar om 
att våra insatser ska vara opartiska och neu-
trala. Vi tar alltid ställning för människor i 
utsatthet men för att få förtroende från alla 
väljer vi aldrig sida i en konflikt. Vår erfa-
renhet är att denna metod är den mest effek-
tiva för att hjälpa människor i utsatthet.

Konflikt- och katastrofarbetet sker inte 
bara internationellt utan i högsta grad även 
i Sverige där Svenska Röda Korset exempel-

vis genomför omfattande insatser som syftar 
till att hjälpa nyanlända till ett bättre liv.

De humanitära utmaningarna i världen 
kommer att vara fortsatt stora fram till 
2019. Vi behöver därför få större effekt 
och nå fler utsatta, exempelvis genom att 
stärka de nationella systerföreningar som 
har störst utmaningar. Det handlar oftast 
om länder vars befolkning levt i akut kata-

strof under en längre tid. 
Vi behöver också sända 
ut fler delegater i inter-
nationell tjänst liksom 
bidra med kompetens 
inom bland annat ledar-
skap, vatten och sanitet, 
psykosocialt stöd, genus 
och migration. 

I Sverige måste vi 
öka våra insatser för att kunna möta fler 
människor i utsatthet, bland annat genom 
att närvara i flyktingmottagandet. Vi behö-
ver också stärka vår egen och samhällets 
förmåga att möta olika typer av kriser, som 
bränder översvämningar eller social oro. 
Vår förmåga att agera vid större kriser och 
katastrofer bygger på att vi samverkar och 
samarbetar mellan lokala rödakorskretsar, 
över kommun- och regiongränser och det 
omgivande samhället.

Ingen ska lämnas 
ensam i en 
katastrof.”

3



EFFEKTRAPPORT 2016 | SVENSKA RÖDA KORSET A   

70% har lärt sig om vanliga 
hälsoproblem i Somalia.

Utbildning i hälsorelaterade frågor har gett positiv 
effekt i flera afrikanska länder. I Sierra Leone 
pratar Anna Soscia Nilsson, Katastrofhandläggare 
Svenska Röda Korset, om ebola.
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I vilket organisatoriskt sammanhang 
verkar Svenska Röda Korset?

Rödakors- och  
rödahalvmånerörelsen
Röda Korsets styrka är att vi finns överallt. 
Vi har funnits i över 150 år och det har gett 
oss en unik kompetens och erfarenhet. Röda 
Korset har ett alldeles särskilt uppdrag i den 
internationella humanitära rätten, det som 
i dagligt tal kallas för krigets 
lagar, att hjälpa människor 
som drabbats av krig och 
konflikt. Tack vare vårt unika 
mandat, vår neutralitet och 
opartiskhet finns vi på plats i 
oroshärdar och krigszoner, dit 
ingen annan organisation når.

Eftersom vi alltid utgår 
från de behov som finns ser 
våra insatser olika ut runtom 
i Sverige och världen. 

Internationellt 
Svenska Röda Korset är en del av 
Internationella rödakors och rödahalv- 
månerörelsen som består av 190 nationella 
rödakors- och rödahalvmåneföreningar, 
Internationella rödakors- och rödahalvmå-
nefederationen (IFRC) och Internationella 
rödakorskommittén (ICRC). Nätver-
ket breder ut sig över hela världen med 
17 miljoner volontärer och medlemmar.

Det internationella arbetet utförs i nära 
samarbete med systerföreningar i andra 
länder samt Internationella rödakors- och 
rödahalvmånefederationen. Svenska Röda 
Korset svarar årligen på katastrofappeller 
oavsett var de inträffar. Under 2016 lan-
serade internationella rödakorsrörelsen 

32 (37) vädjanden om 
katastrofhjälp. Svenska 
Röda Korset svarade på 
22 (26) av dessa. Hjäl-
pen kan bestå av peng-
ar, personal och/eller 
materiel. 

Svenska Röda Korset 
har även ett omfattande 
samarbete med ICRC, 
som har en unik särställ-
ning i Genèvekonven-
tionerna och den inter-
nationella humanitära 
rätten i krig och väpnade 

konflikter. Tillsammans  med världens 190 
nationella rödakors- och rödahalvmåne-
föreningar arbetar vi med efterforskning 
och återförening av familjemedlemmar, 
som kommit ifrån varandra på grund av 
konflikt eller katastrof. 

Vid sidan av katastrofinsatserna arbetar Svenska Röda Korset långsiktigt tillsammans  
med nationella rödakors- och rödahalvmåneföreningar i 12 utvalda länder.

De länder som Svenska Röda Korset inleder ett närmare partnerskapsarbete med är primärt de 
som har utdragna humanitära kriser och/eller konflikter och där bedömningen är att våra insatser 
kan göra en betydande skillnad. Samarbetet bygger på ömsesidiga åtaganden, transparens och 
resultatstyrning. Fokuseringen kring just de här länderna syftar till att möjliggöra en fördjupad och 
mer aktiv involvering. 

• Afghanistan 
• Irak
• Palestina
• Liberia

• Sydsudan
• Sudan
• DR Kongo
• Somalia 

• Etiopien
• Nordkorea
• Bangladesh
• Myanmar

22 vädjanden
av katastrof- 
hjälp svarade
Svenska Röda 

Korset på  
under 2016.

”
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Nationellt
Svenska Röda Korset är en demokratisk styrd 
förening med 121 000 (121 000) medlemmar 
vid utgången av 2016. Svenska Röda Korset 
grundades 1865 och är i dag den största 
ideella humanitära organisationen i Sverige 
med drygt 32 000 volontärer i 876 (909) 
lokala rödakorskretsar runt om i landet. 

Svenska Röda Korset har second hand- 
försäljning på 290 (303) platser för att 
inbringa pengar såväl till det lokala arbetet 
som internationella insatser. 

På kontor i Göteborg, Malmö, Stockholm 
och Umeå samt på behandlingscenter för 
krigsskadade och torterade i Stockholm, 
Skövde, Malmö, Göteborg, Uppsala och 
Skellefteå arbetar totalt 365 (347) personer.

Svenska Röda Korsets arbete har ända 
sedan starten utförts av en kombination 
av frivilligarbetare, förtroendevalda och 
anställda.

I Sverige genomför Svenska Röda 
Korset en del humanitära insatser som 
staten har det yttersta ansvaret för. Det 
handlar till exempel om behandling av 
krigsskadade och torterade, efterforsk-
ning av saknade familjemedlemmar och 
familjeåterförening. Denna stödjande roll 
grundas på internationell och nationell rätt 
och ger Röda Korset en särskild ställning 
som skiljer oss från andra frivilligorga-
nisationer. Det innebär inte att vi sitter 
och väntar på att myndigheterna ska kalla 
på oss. Som rödakorsare har vi en egen 
uppgift att upptäcka och agera på sårbarhet 
och utsatthet i vårt närsamhälle. 

Riksstämman är Svenska Röda Korsets 
högsta beslutande organ och det forum där 
medlemmarna genom sina ombud utövar sin 
rätt att besluta i Svenska Röda Korsets ange-
lägenheter. Stämman hålls vart fjärde år.

Manifestationen ”Alla barns rätt till sin familj” på Stortorget i Malmö, maj 2016.
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95% Vi finns  
i mer än

av Sveriges 
kommuner. Idman Abdisalan går till  

läxhjälpen så ofta hon kan. 



EFFEKTRAPPORT 2016 | SVENSKA RÖDA KORSET A   

36 000 
människor nåddes med 
vatten-, sanitets-, och 
hälsovårdsinsatser i Jemen.
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Vilka strategier har Svenska Röda 
Korset för att uppnå sina mål?

Frivillighet  
– en grundförutsättning
Röda Korset har fler än 17 miljoner volontä-
rer världen över, och drygt 32 000 volontärer 
i Sverige. Frivilligheten är en grundförutsätt-
ning för både effektivt katastrofbistånd och 
för att kunna lyckas med långsiktiga riskre-
ducerande insatser. Tack vare att volontärer 
är grunden i genomförandet kan vi snabbt 
mobilisera stora insatser och genomföra 
dem till en bråkdel av den kostnad som 
hade krävts utan frivillighet.   

Lokalt engagemang  
säkerställer effektiva insatser
Vi har genom åren sett att det mest effektiva 
sättet att bistå människor i utsatthet är att 
involvera människor på plats i riskutsatta 
länder. Detta möjliggörs genom de natio-
nella rödakors- och rödahalvmåneförening-
arna och dess lokalföreningar. Den lokala 
förankringen ger oss en av våra största 
styrkor – att vi finns på plats både före, un-
der och efter katastrofen. Genom det lokala 
engagemanget säkrar vi även språkkunska-
per och andra kulturella komponenter som 
behövs för att kunna agera effektivt. Lokal 
involvering är också en förutsättning för 
kunskapsöverföring, eftersom det då finns 
personer kvar på plats som för kunskapen 
vidare. Kunskap och lokal närvaro räddar 
liv i generationer. 

Motståndskraftiga  
samhällen stärker förmågan  
att stå emot påfrestningar
Att arbeta förebyggande är det mest effek-
tiva sättet för att minska konsekvenserna av 
humanitära kriser. Hållbara samhällen med 
starka människor står bättre rustade när 
katastrofer och kriser slår till. I motstånds-
kraftiga samhällen finns social gemenskap 
och mångfald. Här har människor kunskap, 
hälsa och kraft att tillgodose sina grundläg-
gande behov. 

Svenska Röda Korsets långsiktiga insatser 
internationellt syftar till att öka motstånds-
kraft och beredskap i de länder vi verkar. 
Vi arbetar för att motverka segregering, 
ensamhet och sysslolöshet som minskar 
motståndskraften och hotar människors 
hälsa och sociala delaktighet. Vi fokuserar 
speciellt på länder drabbade av långvariga 
konflikter och katastrofer, och där våra na-
tionella systerföreningar har behov av stöd. 

Samma principer som vi arbetar efter 
i långsiktiga insatser internationellt använ-
der vi också i vårt nationella arbete, där 
vi finns i mer än 95 procent av Sveriges 
kommuner. Ett särskilt fokus är de områden 
i Sverige med hög arbetslöshet, sämre skol-
resultat och ekonomisk utsatthet. På dessa 
platser – som finns både i storstäder och på 
mindre orter – är riskerna högre för ohälsa, 
våld, kriminalitet, otrygghet och social oro. 

Svenska Röda Korset bedriver verksamhet utifrån våra 
stadgar, internationella styrdokument och den strategiska 
inriktning som Riksstämman beslutar om vart fjärde år. 
Nedan följer de viktigaste grundläggande strategierna 
och resurserna som genomsyrar vårt arbete. 
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Neutraliteten ger möjlighet  
att verka där inga andra kan 
För att säkerställa rödakorsrörelsens höga 
förtroende i kriser och konflikter förhåller 
vi oss alltid neutrala i konflikter av poli-
tisk, etnisk, religiös eller ideologisk natur. 
Neutralitet är en av rödakors- och rödahalv-
månerörelsen grundprinciper och en strategi 
som varit avgörande för att etablera den 
rörelse som finns idag. Neutraliteten och det 
höga förtroendet för det arbete vi bedriver 
i kriser och konflikter ger oss en ofta unik 
möjlighet att agera även i svåra konfliktom-
råden. 

En struktur som ger  
snabbare och mer effektiv hjälp
Tack vare att Svenska Röda Korset har 
systerföreningar i så gott som alla länder i 
världen kan vi på ett kostnadseffektivt sätt 
snabbt bistå människor i händelse av kris 
eller katastrof. Vi behöver inte ägna resur-
ser åt att skapa strukturer på plats då dessa 

redan finns genom den nationella fören-
ingen. Genom den Internationella röda-
kors- och rödahalvmånefederationen liksom 
multilaterala samarbeten mellan nationella 
rödakors- och rödahalvmåneföreningar kan 
vi snabbt kanalisera nödhjälp, dela viktiga 
resurser och samordna insatser för ökad 
effektivitet.  

En unik position att påverka
För att förbättra människors situation på 
lång sikt behövs välgrundade politiska 
beslut. Därför arbetar Svenska Röda Korset 
året runt med att påverka politiker, opini-
onsbildare och andra beslutsfattare för att 
minska människors utsatthet. Vårt operativa 
arbete ger oss kunskap och trovärdighet. 
Att koppla ihop vårt omfattande lokala 
och operativa arbete med det större sam-
manhanget samt de, enligt oss, nödvändiga 
förändringar på övergripande nivå, är både 
en av våra viktigaste strategier och en av 
våra unika styrkor. 

Strategisk inriktning 2016 – 2019
Svenska Röda Korset arbetar med fyraåriga strategiska inriktningar. En ny strategisk inriktning 
2016–2019 beslutades av Riksstämman i maj 2015. Den nya inriktningen bygger på de kärnstra-
tegier som nämns ovan och lyfter särskilt vikten av stark organiserad frivillighet och starkt samarbete 
inom rödakors- och rödahalvmånerörelsen. Detta för att uppnå våra övergripande mål om att nå fler 
människor i akut kris och stärka samhällens resiliens. 

Särskilda kompetensområden
Svenska Röda Korset har särskild kompetens inom fyra områden:

Svenska Röda Korset är även internationellt ledande inom migrationsområdet vilket har sin 
förklaring i våra omfattande nationella migrationsinsatser.

Sanitet i katastrofer
Vi är erkänt kompetenta 
inom vatten och sanitet, 
och är redan i dag en av 
Sveriges ledande experter 
inom området.

Genusfrågor
För att hjälpen ska vara 
relevant måste vi ta hänsyn 
till människors olika 
förutsättningar, behov och 
kapacitet.

Frivillighet i konflikt  
och katastrof
Rödakors- och rödahalvmånerörelsen 
har miljontals volontärer med förmåga 
och kapacitet att arbeta även i svåra 
situationer.

Uppföljning, utvärdering,  
ansvarsskyldighet och lärande
När målgrupper deltar i planering, 
uppföljning och utvärdering av insatser 
ökar kvaliteten och verksamheten 
förbättras.
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596 200 människor fick livräddande 
hälsovård av Röda Korset  
i Syrien under 2016.
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17 MILJ. volontärer och medlemmar  
bistår människor över  
hela världen varje dag.

Röda Korset har  
sju grundprinciper 

• Humanitet
• Opartiskhet
• Neutralitet
• Självständighet
• Frivillighet
• Enhet
• Universalitet

Alla nationella röda-
kors- och rödahalv- 
måneföreningar i 190 
länder världen över 
utgår från rörelsens 
sju grundprinciper och 
vägleds av dessa. Vi 
gör ingen åtskillnad 
mellan nationalitet, 
etnisk tillhörighet, reli-
gion, samhällsställning 
eller politisk åsikt och 
tar inte heller ställning 
i fråga om politik, etnisk 
tillhörighet, religion eller 
ideologi. Vi är neutrala 
för att bevara människ-
ors förtroende. Det är 
främst grundprinciperna 
om humanitet, opartisk-
het och neutralitet som 
gör att rödakors- och 
rödahalvmånerörelsen 
har ett stort förtroen-
de och därmed får 
tillgång till platser 
och människor på ett 
sätt som ingen annan 
organisation får.
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Vilken kapacitet och vilket  
kunnande har Svenska Röda  
Korset för att uppnå sina mål?

Ett världsomspännande  
skyddsnät av rödakorsare
Svenska Röda Korsets nationella kapacitet 
består av drygt 32 000 volontärer i nästan 
900 lokalföreningar (kretsar) i hela landet. 
Därtill arbetar 365 anställda medarbetare 
på den nationella övergripande nivån. Näs-
tan lika många är anställda av de lokala för-
eningarna för att bistå i lokala arbetet med 
exempelvis second hand-verksamheten. 
Utöver detta hade vi under 2016 59 (73) 
medarbetare i internationell tjänstgöring 
på både kortare och längre uppdrag.

Tack vare vårt omfattande nätverk av 
17 miljoner volontärer och medlemmar 
över hela världen har vi möjlighet att bistå 
människor varje dag. Nätverket består inte 
bara av individer utan av en enorm intern 
kunskapsbank som vi har samlat på oss 
under 150 år och som vi använder oss av 
varje dag. 

Symboler som räddar liv
Det röda korset, den röda halvmånen och 
den röda kristallen, är skyddsemblem enligt 
den internationella humanitära rätten. Em-
blemen utmärker skydd för alla sårade och 
sjuka samt för civil och militär sjukvård 
i väpnade konflikter. Det är enligt både in-
ternationell och svensk lag förbjudet att an-
gripa fordon, byggnader eller personal som 
bär emblemen. Den internationella röda-
kors- och rödahalvmånerörelsens särskilda 
status enligt Genèvekonventionen, liksom 
det lagstadgade skyddet för våra emblem, 
utgör en avgörande resurs för vårt arbete 
i konfliktländer.

Spjutspets och bredd
Genom vår långa erfarenhet och breda 
närvaro har vi byggt upp en unik kompetens 
inom de områden vi verkar. Denna expertis 
grundar sig alltid på våra erfarenheter från 
operativa insatser i fält – och har gjort det 
i mer än ett sekel. Eftersom vi i våra inter-
nationella insatser alltid verkar genom våra 
systerföreningar kan vi också använda den 
kompetens som finns lokalt i genomförandet 
av insatserna. Då många insatser samordnas 
och bemannas genom Internationella röda-
kors- och rödahalvmånefederationen drar 
vi även nytta av all den erfarenhet och spets-
kompetens som finns inom rörelsen. Att ha 
tillgång till och vara en del av denna världs-
omspännande expertis innebär att vi kan vi 
få större effekt av de resurser vi satsar, och 
vi kan säkerställa att Svenska Röda Korsets 
erfarenhet och spetskompetens kommer 
till användning och gör maximal nytta. 

På liknande sätt finns det i Sverige en 
unik kompetens inom Röda Korsets lokal-
föreningar. Här är rödakorsare engagerade 
i insatser runt om i landet och arbetar aktivt 
med att sprida sin expertkunskap och goda 
exempel till andra delar av den nationella 
verksamheten.
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Bred insamling av medel
För att finansiera våra insatser krävs pengar, 
inte minst långsiktiga och kontinuerliga in-
täkter. Med anledning av detta har Svenska 
Röda Korset de senaste åren framgångs-
rikt satsat på att värva månadsgivare som 
på månatlig basis stöder organisationens 
insatser. Vid 2016 års utgång hade Svenska 
Röda Korset nästan 81 000 månadsgivare.

Utöver det regelbundna givandet sam-
lar Svenska Röda Korset varje år in medel 
i samband med specifika insamlingskampan-
jer riktade mot allmänhet. Ofta sker dessa 
i samband med hastigt uppkomna kriser och 
katastrofer.

Svenska Röda Korsets är en av Sveriges 
tio största insamlingsorganisationer och 2016 
uppgick våra insamlade medel till 319 mil-
joner kronor. Närmare information om våra 
insamlingsintäkter finns i Svenska Röda Kor-
sets årsredovisning för 2016, särskilt not 2. 

Långsiktiga relationer med  
offentliga organisationer
Svenska Röda Korset har nära och lång-
siktiga relationer med flera myndighe-
ter och offentliga organisationer som är 
viktiga för oss i genomförandet av våra 
insatser. Dessa samarbetspartners bidrar 
också med viktiga finansiella resurser till 
vår verksamhet. 

I vårt internationella arbete är Sida en 
stor finansiär och en viktig samarbetspart. 
Internationellt samarbetar vi även med ex-
empelvis Myndigheten för samhällsskydd 
och beredskap i flera av våra akuta insatser 
i katastrofer och kriser. 

Nationellt är Myndigheten för samhälls-
skydd och beredskap, Migrationsverket, 
Folkbildningsrådet och Justitiedeparte-
mentet några av de som vi har relationer 
med och som också finansierar delar av  
det arbete som vi genomför nationellt.

Vi har också en nära relation med Social-
departementet och relevanta landsting.   

Finansiellt utgör externa bidrag från 
offentliga organisationer cirka 45 procent 
av våra totala verksamhetsintäkter, cirka 
296 miljoner kronor år 2016. Närmare 
information om våra externa bidrag finns 
i Svenska Röda Korsets årsredovisning  
för 2016, särskilt not 2. 

Andreas Samuelsson är frivillig värvare för Röda Korset i Göteborg.

319 miljoner kronor
samlade Svenska  

Röda Korset in
under 2016.

”
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Nätverk och samverkan
En kritisk framgångsfaktor vad gäller 
krisrespons och kapacitetsbyggande insat-
ser – både nationellt och internationellt – är 
effektiv samverkan inom civilsamhället och 
mellan biståndsorganisationer. Bra sam-
verkan är också viktigt i påverkansarbete, 
kvalitetsutveckling och i förändringsarbete 
inom branschen. Nedan återges tre exempel 
på samverkan som hjälpt oss uppnå mer 
och bättre verksamhet:

•  Svenska Röda Korsets samverkan 
inom nätverket European Council on 
Refugees and Exiles (ECRE) stärker  
vår egen och andra medverkande orga-
nisationers påverkansarbete för att skapa 
lagliga vägar för människor på flykt 
till Europa och hindra eskalering av 
situationen på medelhavet.

•  Svenska Röda Korsets samarbete 
sedan ett antal år med universitet och 

andra organisationer inom projekt 
för att utveckla ny och mer effektiv 
vattenreningsutrustning för katastrof- 
situationer.

•  Svenska Röda Korsets samverkan 
inom den internationella organisationen 
Transparency International bidrar till 
att hela biståndsbranschen flyttar fram 
positionerna när det gäller att bekämpa 
korruption och främja av transparens.

Finansiell stabilitet
För att säkerställa handlingsberedskap 
i samband med större kriser och katastrofer 
har Svenska Röda Korset ett eget kapital 
som alltid ska uppgå till minst ett års nor-
mal verksamhetskostnad. För närvarande 
uppgår det egna kapitalet till omkring en 
miljard kronor. Förvaltningen av kapitalet 
styrs av den placeringspolicy som Svenska 
Röda Korset fastställer årligen. 

Under 2016 byggde Svenska Röda Korsets tekniska delegat vattenbrunnar och skoltoaletter i Myanmar.  
På bilden renoveras ett vattensystem i norra Shan State, Mong Si-området.
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150 000 människor har fått förbättrad 
tillgång till vatten i Sydsudan.
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Hur vet Svenska Röda Korset  
om man gör framsteg?

Styrning och uppföljning
Svenska Röda Korset arbetar kontinuerligt 
med uppföljning av de resultat vi når samt 
med våra kort- och långsiktiga mål. Vi 
använder oss av en målstyrningsmodell för 
att skapa ökad effektivitet och bättre för-
utsättningar att styra verksamheten mot de 
övergripande målen. Inför genomförandet 
av insatser bestämmer vi alltid först vilket 
resultat som ska uppnås samt hur det ska 
mätas. Resultaten från insatserna kopplar 
an mot våra övergripande mål, och både 
resultat och mål följs upp kvartalsvis för 
att kontinuerlig ge en översikt så vi kan 
omprioritera där det eventuellt behövs.

Uppföljningsrutiner och rapporterings-
flöden varierar beroende på typ av insats. 
Här ovanför finns en mycket översiktlig 
bild av våra rapporteringsflöden.

Resultatuppföljning Sida
Utöver den löpande resultatuppföljningen 
som görs för samtliga våra insatser sker en 
resultatbaserad rapportering till Sida regel-
bundet. Denna innefattar stora delar av vår 
internationella verksamhet och bygger på 
ett övergripande resultatramverk med ett 
antal indikatorer. 

Resultatuppföljning till 
Internationella rödakors- och 
rödahalvmånefederationen
Via Internationella rödakors- och rödahalv-
månefederationens rapporteringssystem 
rapporterar alla medlemmar inom rödakors- 
och rödahalvmånerörelsen årligen ett antal 
nyckeltal. Exempelvis; antal volontärer, 
antal anställda, antal utdelade förnöden-
heter, totala intäkter, totala kostnader och 
antal personer som Röda Korset når. Dessa 
nyckeltal utgör ett slags övergripande resul-
tat som på en aggregerad nivå visar omfatt-
ningen av vår verksamhet. 
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Hur vet Svenska Röda Korset  
om man gör  framsteg?

*Avser Svenska Röda Korsets styrelse som i de flesta fall väljer att delegera uppdrag vidare till generalsekreteraren.  

Styrning och uppföljning
Svenska Röda Korset arbetar kontinuerligt 
med uppföljning av de resultat vi når och 
våra kort och långsiktiga mål. Vi tillämpar 
en målstyrningsmodell för att skapa ökad 
effektivitet och bättre förutsättningar att styra 
verksamheten mot de övergripande målen. För 
alla insatser vi genomför bestäms vilka resul
tat som ska uppnås och hur dessa ska mätas. 
 Resultaten från insatserna kopplar an mot 
våra övergripande mål, och både resultat och 
mål följs sedan upp kvartalsvis för att möjlig
göra kontinuerlig översikt och omprioritering 
där så behövs.

Uppföljningsrutiner och rapporterings
flöden varierar beroende på typ av insats. 
Nedan ses en mycket översiktlig bild av våra 
rapporteringsflöden.

Resultatuppföljning Sida
Utöver den löpande resultatuppföljningen som 
görs för samtliga våra insatser så sker en resul
tatbaserad rapportering till Sida regelbundet, 

Internationella insatser
Insatser i Sverige genomförda  

inom den nationella 
 tjänstemannaorganisationen

Insatser i Sverige genomförda av 
lokala rödakorskretsar

Internationella rödakors- och 
rödahalvmånefederationen 

(IFRC)

Formella rapporteringar till 
exempelvis Sida (årsvis)

Regelbunden rapportering 
och avstämning med externa 
myndigheter och finansiärer

Sida
Andra myndigheter och 
externa bidragsgivare

Allmänhet. Privata 
givare och företag.

Svenska  
Röda Korset*

(SRK)

Insatsens måluppfyllnad och 
resultat rapporteras till IFRC 
(multilaterala insatser som 

samordnas av federationen)

Insatsens måluppfyllnad 
och resultat rapporteras 

halvårsvis direkt till 
Svenska Röda Korset 
(bilaterala insatser)

Insatsens resultat 
och måluppfyllnad 

rapporteras kvartalsvis

Insatsens resultat, antal 
nådda, antal frivilliga etc. 
rapporteras årligen från 
lokala rödakorskretsar

Regelbunden information 
till allmänhet och privata 

givare kring vilka insatser vi 
genomför och dess resultat

Rapportering av 
nationella insatser från 

SRK till IFRC

Rapportering av 
internationella insatser  

från IFRC till SRK

som omfattar stora delar av vår internationella 
verksamhet. Denna rapportering bygger på ett 
övergripande resultatramverk med ett antal 
indikatorer. Dessa inkluderar både långsiktiga 
resultat/effekter som Svenska Röda Korsets 
partners är ansvariga för att uppnå och kort
siktiga resultat som Svenska Röda Korset själv 
har kontroll över. 

Resultatuppföljning till 
Internationella rödakors- och 
rödahalvmånefederationen
Via Internationella rödakors och rödahalv
månefederationens rapporteringssystem 
rapporterar alla medlemmar inom rödakors 
och rödahalvmånerörelsen årligen ett antal 
nyckeltal, exempelvis; antal volontärer, antal 
anställda, antal utdelade förnödenheter, totala 
intäkter, totala kostnader, antal personer som 
Röda Korset når med mera. Dessa nyckeltal 
utgör ett slags övergripande resultat som på 
en aggregerad nivå visar omfattningen av vår 
verksamhet. 

*Avser Svenska Röda Korsets styrelse som i de flesta fall väljer att delegera uppdrag vidare till generalsekreteraren. 

Rapporteringsflöde
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Uppföljning och styrning av våra internationella katastrofinsatser
Varje katastrof Svenska Röda Korset väljer att stödja har en appell (internationell vädjan 
om hjälp) som grund. Den beskriver vilka resultat som kommer uppnås, vilka aktiviteter 
som måste genomföras för att uppnå dessa resultat samt uppskattad kostnad. Appellen 
uppdateras regelbundet beroende på hur katastrofen utvecklas.

Katastrofinsatser rapporteras sedan på sex månaders basis då Svenska Röda Korset  
gör en bedömning av resultaten. Större katastrofinsatser utvärderas också under tiden,  
så kallade  
real-time evaluations. Svenska Röda Korset följer även upp insatser genom fältbesök. 

I samband med årsuppföljningen görs en övergripande analys av alla de katastrofinsatser  
vi stöttat under året. Syftet med den övergripande analysen är främst att bidra till ett lärande 
inför kommande år. 

Några av de indikatorer vi använder på övergripande nivå för katastrofinsatser är:

• Antal personer vi nått med insatserna
•  Hur väl insatserna tar hänsyn till genusperspektiv 

Hur väl insatserna tar hänsyn till genusperspektiv mäts genom en kvalitativ bedömning  
av handläggare vid rapportering av insatsen. Utöver ovan används också andra 
indikatorer utifrån relevans och kan därför variera i varje enskilt fall.  

Uppföljning och styrning av våra långsiktiga internationella insatser 
Varje insats med våra 12 partnerskapsländer utgår från en plan som Svenska Röda 
Korset godkänner. Denna plan innehåller ett resultatramverk och en riskanalys. Partners 
rapporterar sedan mot detta ramverk till Svenska Röda Korset på halvårs- och årsbasis. 
Svenska Röda Korset gör alltid en bedömning av resultatuppfyllnaden innan beslut tas om 
att fortsätta insatsen. Utöver rapportering görs regelbundna uppföljningsbesök, revisioner 
samt utvärderingar av olika insatser. 

De nyckeltal vi använder på övergripande nivå i vårt långsiktiga arbete är:

•  Antal personer vi nått med insatsen
•  Antal insatser som har kön/ålder disaggregerade data
• Hur väl insatsen levererat resultat
•  Hur väl insatserna har inkluderat genus (gender marker)

De två sista indikatorerna mäts genom en kvalitativ bedömning av handläggare baserat 
på rapportering, fältbesök och utvärderingar. Förutom dessa indikatorer använder vi också 
ett antal andra tematiska indikatorer inom alla insatser inom ett visst verksamhetsområde, 
exempelvis specifika indikatorer för insatser inom vatten och sanitet. 

Svenska Röda Korsets riktlinje är att alla insatser över två år ska utvärderas och att varje 
utvärdering följas upp. 
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Uppföljning av insatser i Sverige
De lokala rödakorskretsarna runt om i Sverige rapporterar årligen ekonomisk 
sammanställning, balans- och resultatrapport samt verksamhetsuppföljning med fokus 
på hur många personer som lokalt nås via respektive verksamhet. Detta möjliggör en 
ekonomisk översikt och en sammanställning över hur många personer vi når i Sverige.  
Det ger också möjlighet till övergripande analys och jämförelser som stödjer vårt 
kontinuerliga arbete med att stärka vår nationella kapacitet att agera i kriser.
All vår verksamhet i Sverige följs alltså upp avseende på hur många personer vi når. 
Merparten av våra verksamheter använder dessutom kvalitetsuppföljning, exempelvis 
i form av brukarundersökningar. Exakt hur verksamheten följs upp och hur framsteg 
mäts varierar beroende på inom vilket verksamhetsområde man verkar. Nedan följer 
en mer specifik beskrivning av hur vi mäter resultat inom ett antal av våra nationella 
insatser.

Social mobilisering och inkludering i storstadsområden
Vi följer upp utveckling av social mobilisering i storstadsområden genom att mäta 
antal verksamheter, antal områden vi har etablerad verksamhet i, antal volontärer 
som deltar i verksamheterna och hur många personer vi når ut till. Genom att följa 
alla dessa övergripande resultatmått får vi en bra bild av den totala effekt våra 
verksamheter har för att öka den sociala mobiliseringen och kan följa denna över tid. 
Vi kan också använda uppföljningen för att identifiera särskilt lyckade verksamheter 
och snabbt sprida goda exempel mellan våra lokala föreningar.     

Migration och återförening
Inom detta område följer vi kontinuerligt bland annat antal migrationsärenden inom 
respektive ärendekategori (familjeåterförening, stöd i asylprocessen med flera) och 
antal samtal till Röda Korsets rådgivningstelefon. Genom noggrann uppföljning 
av våra ärenden kan vi se både hur många vi hjälpt och på vilket sätt, men 
också löpande få en bild av viken typ av stöd som efterfrågas mest och använda 
den informationen för att anpassa våra insatser för att ge ett ännu bättre och 
målgruppsanpassat stöd. 

Vård 
Vår behandlingsverksamhet för personer med trauman från tortyr, krig och flykt följer 
bland annat upp antal patienter som söker vård, väntetider till behandling och antal 
genomförda behandlingstimmar. På patientnivå tas individuella behandlingsplaner 
fram, som sedan följs upp regelbundet för att se behandlingens inverkan och hur 
patientens hälsa förändras över tid. Årligen genomförs brukarundersökningar där 
patienter får svara på frågor kopplat till sin egen upplevelse och nöjdhet, där bland 
annat frågor kring bemötande samt kvalitet på vården inkluderats. På så vis får vi 
värdefull information för att följa upp verksamheten och de behov våra patienter har –
kunskap som också används i påverkansarbete. Vi arbetar också aktivt med forskning 
för att ytterligare utveckla stödet till våra patienter.”
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1,4 MILJ. människor nåddes med Röda 
Korsets matdistribution i Syrien. 
40 procent var barn.
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Vad har Svenska Röda Korset  
åstadkommit så här långt?

Mellanöstern  
och Nordafrika 
Syrien
Exempel på resultat 2016: 
Under 2016 delades 303 000 matpaket ut. 
Röda Korset nådde totalt 1,4 miljoner utsat-
ta människor i Syrien med matdistribution 
varav 40 procent var barn och 40 procent 
befann sig i områden svåra att nå.

176 400 hygienkit delades ut till män-
niskor i områden svåra att nå och till 
människor i tillfälliga läger. 

596 200 människor fick livräddande 
och/eller basal hälsovård genom sjukhus, 
kliniker, mobila hälsoenheter och team.  

Effekt vi vill nå: 
Vårt arbete i Syrien syftar till att möta de 
mest akuta behoven hos människor som 
drabbats av Syrienkrisen. Detta gör vi 
genom att tillhandahålla matpaket och hy-
gienpaket, säkerställa kontinuerlig leverans 
av hälsovård och stödja den Syriska Röda 
Halvmånens organisatoriska kapacitet 
i samband med svaret på en långvarig kris.

Jemen
Exempel på resultat 2016: 
Totalt nåddes 36 600 människor med vat-
ten-, sanitets-, och hälsovårdsinsatser. 2 105 
hygienkit delades ut och 21 500 människor 
nåddes med hälsoinformationsinsatser.  

Effekt vi vill nå: 
Verksamheten fokuserar på att stärka 
Jemens Röda Halvmånes kapacitet för att 
möjliggöra pågående humanitära insatser 
i den pågående krishanteringen, där fokus 
ligger på att nå de mest utsatta. Under året 
arbetade vi bland annat med att minska 
spridningen av kolerautbrottet i området.

Här finns en kortfattad redogörelse för vilka effekter vi stävar 
efter och vilka resultat vi har nått inom våra olika insatsområden 
2016. Strukturen följer Svenska Röda Korsets årsredovisning not 6, 
där vi redogör för våra ändamålskostnader.

Nedan följer ett urval av länder och insatser i respektive världsdel 
med en kortfattad redogörelse för effekter och resultat under 2016. 

Internationellt
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Asien 
Myanmar
Exempel på resultat 2016: 
Över 1 600 kvinnor fick hjälp av kvalifi-
cerad hälsopersonal vid sina förlossningar. 
Det innebär 94 procent av alla förlossningar 
i där vi jobbade. Det är en stor förbättring då 
endast 37 procent erbjöds denna hjälp när 
projektet startade. Under 2016 rapporterades 
endast ett dödsfall bland nyfödda i området.
I samtliga projekt – framförallt de som hållit 
på i flera år – kan vi se att människor ändrar 
sina beteenden utifrån bättre kunskap om 
hygien samt genom att veta när och var de 
kan uppsöka sjukvård. 

Förutom kunskapsöverföring delades det 
ut material för att bygga toalet-
ter, vattenreningsutrustning till 
skolor, myggnät och gummi-
stövlar att använda på åkrarna 
som skydd mot bland annat 
ormbett. 

Svenska Röda Korset bidrog 
även med en teknisk delegat 
som hjälpte till att bygga vat-
tenbrunnar och skoltoaletter. 
En enkät visar att 95 procent 
av de tillfrågade hushållen 
som ingått i projekten nu kan 
redogöra för tre tillfällen när 
de måste tvätta händerna, 
jämfört med 53 procent innan 
projektet startade. 

143 000 personer deltog i Hälsovårdspro-
grammet, hälften kvinnor och flickor. 4 000 
volontärer besöker 10–15 familjer i månaden.

Effekt vi vill nå: 
Förbättrad hälsa och därmed minskad 
dödlighet och sjukdom genom att förändra 
folks beteende så att de till exempel genom 
att tvätta händerna och sova under myggnät 
löper mindre risk att bli sjuka. 

Projekten innehåller också första hjäl-
pen-utbildningar, renovering av vatten-
system och toaletter samt utdelning av 
myggnät.

Bangladesh
Exempel på resultat 2016: 
94 procent anser att de nu är bättre förberedda 
för en specifik katastrof enligt en extern utvär-
deringsstudie som gjorts i ett projekt Svenska 
Röda Korset stöttade under året.

Mer än två tredjedelar bekräftar att stöd från 
projektet har stärkt deras livsmedelssäkerhet. 

Hushåll och byar visar en imponerande för-
bättring av säker tillgång till vatten, sanitet och 
hygien. Tidigare hade de flesta hushåll, med 
egna (eller åtminstone tillgång till) sanitära 
latriner, helt öppen avföring. 1 326 hushåll 
fick under året tillgång till egna toaletter, 150 
brunnar grävdes och reparerades, och 10 886 
personer fick utbildning i ”vatten, sanitet och 
hygien”. 

Kvinnor har blivit mer 
delaktiga i beslutsfattandet 
på hushålls- och samhällsni-
vå. 70 procent av hushållen 
bekräftar att det har skett en 
betydande förändring av det 
gemensamma manliga och 
kvinnliga beslutsfattandet med 
kvinnor som nu aktivt bidrar 
till familjernas försörjning.

3 860 hushåll, främst kvin-
nor, fick kontantstöd för att 
anlägga köksträdgårdar och 
4 729 personer fick kontantstöd 
för att förbättra sina verksam-
heter inom jordbruk, fiske eller 
hantverk.

Effekt vi vill nå: 
Att minska människors och samhällens utsatt-
het, öka motståndskraften genom att stärka 
människors katastrofberedskap och försörj-
ningsmöjligheter samt att förbättra tillgången 
till vatten och sanitet. 

Under året nådde verksamheten 232 205 
människor. Åtgärderna inriktades på att för-
bättra katastrofberedskapen, diversifiera för-
sörjningen, hälsokonsultationer, öka tillgången 
till vattenkällor, handtvätt och rena toaletter. 

Fokus lades också på att öka medvetenhe-
ten om säker sanitet och hygienpraxis, med 
särskilt fokus på menstruation.

94 procent  
mot tidigare  
37 procent

fick föda barn 
med hjälp av
kvalificerad 
personal.

”
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Östra och södra Afrika
Sudan
Exempel på resultat 2016: 
Under 2016 nådde vårt hälsoprogram 
drygt 80 000 människor. 350 frivilligledare 
utbildades till tränare i CBHFA (Community 
Based Health and First Aid) och över 12 000 
frivilliga och 23 000 samhällsmedborgare 
utbildades i primär hälsa och första hjälpen. 

Cirka 2 500 frivilliga deltog i tre nationel-
la vaccinationskampanjer för att nå barn un-
der fem år, samtidigt som myggnät delades 
ut till gravida och barn under 5 år. 

Drygt 40 000 hembesök gjordes för 
att sprida budskap om hälsorisker och 
prevention.

I hundratals skolor föreläste frivilliga 
om hygien och hälsa för de studerande. 
Skolor har även utrustats och etablerat 
första hjälpen-enheter. Manualer trycktes 
upp och distribuerades.

 
Effekt vi vill nå: 
Genom hälsoprogrammet når Sudans Röda 
Halvmåne ut med folkhälsa och utbildning 
i första hjälpen till sårbara människor i tio 
stater i Sudan. I de frivilligas arbete ingår 
också att öka medvetenheten hos lokalbe-
folkningen inom områden som preventiv 
hälsa, bekämpa stigma som ofta förknippas 
med vissa sjukdomar som till exempel hiv 
och aids, samt kring nödvändigheten att 
vid behov vända sig till hälsocentraler.

Sydsudan
Exempel på resultat 2016: 
De viktigaste programaktiviteter som SSRC 
genomförde under året är konstruerandet av 
fyra borrhål och etablerandet av lika många 
vattenkommittéer i Hai Stadium, Mukongo, 
Aborobgbi 2B och Hai Kuzee i Yambio. 
Dessa insatser borgar för att se till att vat-
tenkällorna är välskötta och korrekt under-
hållna och på så vis säkerställa att tillgång-
en till säkert och rent vatten bibehålls även 
i framtiden. 

Kvinnogrupperna fick utbildning i hälso- 
relaterade frågor, första hjälpen, hygien 

och sanitet. Utbildningarna hölls också 
för kretspersonal och volontärer i Yambio. 
För att hjälpa kvinnogrupperna informera 
om hygien i sina samhällen producera-
de och distribuerade vi broschyrer och 
affischer. 

Kretsen i Yambio fick också stöd med att 
bygga ett lager för att förvara material för 
akutinsatser.

Under året besökte volontärerna drygt 
4 000 hushåll och nådde ut till drygt 20 000 
människor (50 procent kvinnor) med häl-
sofrämjande och sjukdomsförebyggande 
information. Sessionerna fokuserade på 
konsekvent och korrekt handtvätt, sanitära 
metoder som rör säker förvaring av hus-
hållsvatten samt användning av behandlade 
myggnät. Flera vattenanläggningar har res-
taurerats i landet och gett förbättrad tillgång 
till vatten för 150 000 människor.

Effekt vi vill nå: 
Att stödja vår systerförening så att dess för-
måga att hantera den komplexa situationen 
stärks. Samarbetet sker inom hälsoområdet 
och organisations- och volontärutveckling.

Programmet syftar till att främja ett hälso-
samt beteende och att agera på och kontroll-
era epidemier. Målet är också att förebygga 
sjukdomar och minska lidandet i de två sam-
hällena Bangi i Nzara och Birisi i Yambio. 

På grund av osäkerhet i Birisi, vilket 
ledde till förstörelse av hela samhällen, 
flyttades hälsoaktiviteter till fem nya 
samhällen (Ikpiro, Stadium, Hai Tarawa, 
Akorogbodi och Mukongo) där intern- 
flyktingarna nu befinner sig.
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Somalia
Exempel på resultat 2016: 
Cirka 80 000 människor fick stöd på våra 
hälso- och mödravårdskliniker. 60 procent 
av patienterna var kvinnor. 12 000 barn 
under fem år vaccinerades mot bland annat 
mässling, stelkramp, gulsot och difteri. 

30 000 människor fick information om 
betydelsen av amning och nutrition. Drygt 
13 000 blivande mödrar genomgick hälso-
kontroller före och efter förlossningen. Barn 
genomgick tillväxtkontroll och de barn som 
klassificerats som undernärda har fått hjälp. 
Enligt en studie som genomförts 2016 i de 
områden där vi stödjer kliniker har cirka 70 
procent av invånarna tillräcklig information 
om vanliga hälsoproblem som de själva och 
deras familjer kan drabbas av samt har till-
räcklig kunskap för att ta hand om sig själva.

Effekt vi vill nå: 
Att stödja informationsinsatser kring hiv 
och aids, könsstympning och hygien. Att 
i Somaliland och Puntland driva åtta hälso- 
och mödravårdskliniker, två av dem mobila,  
och att bygga upp vår systerförenings kapa-
citet att bli en stark och fungerande interna-
tionell förening.

I samarbete med Internationella rödakors- 
kommittén, ICRC, ge stöd till bland annat 
mödravård, kvinnor utsatta för sexuellt våld 
och undernärda barn.

Inom hälsoprogrammet spelar Somaliska 
Röda Halvmånens volontärer ett centralt 
och viktigt arbete. 

Väst- och Centralafrika
Liberia
Exempel på resultat 2016: 
360 unga tjejer på skolor runt om i Liberia 
fick möjlighet att träffas en gång i veckan 
i tjejgrupper och diskutera kvinnors rättig-
heter, tonårsgraviditeter, prostitution och 
andra frågor som är viktiga för dem. Ytter-
ligare 360 unga tjejer träffades mer spo-
radiskt under året i sina grupper. Tjejerna 

använde sig sedan av sina nya insikter och 
kunskaper för att sprida information vidare 
till andra på sina skolor. Ett led i detta var 
att anordna större möten och diskussioner 
på skolorna om olika ämnen som mens 
och hygien. 

Under 2016 fick alltså ännu fler unga 
tjejer i Liberia lära sig om sina rättigheter, 
de fick möjlighet att prata om frågor som är 
viktiga för dem i en trygg miljö och genom 
detta fick de bättre självkänsla. Lärare på 
skolor där tjejgruppsverksamheter finns 
rapporterar att tjejerna i mycket större 
utsträckning nu tar plats i klassrummet, att 
de är bland de bästa i klassen på prov och 
att de vågar tro på sig själva och förstår att  
de har samma rättigheter som män.

Effekt vi vill nå: 
Syftet med projektet är att erbjuda flickor 
och unga kvinnor (13–23 år) en möjlig-
het att gemensamt identifiera problem 
och lösningar i sin vardag. Det ska på sikt 
stärka deras självkänsla och självförtroende 
och ge dem möjlighet att ta en större plats 
i klassrummet och i samhället i stort. Tjej-
gruppsverksamhet som bedrivs på 36 skolor 
runt om i landet.

Europa
Italien/Medelhavet
Exempel på resultat 2016: 
9 164 människor räddades på Medel- 
havet med fartygen Responder (augusti–
november) och Phoenix (juni–november). 
Röda Korset bistod med första hjälpen och 
primärvård samt delade ut mat. Flyktingar 
fick också information och råd via de  
”safe points” som upprättades i Catania  
och Trapani och bemannades med frivilliga.

Effekt vi vill nå: 
Genom ett samarbete mellan Röda Korset 
och organisationen Migrant Offshore Aid 
Station räddades fler än 1 000 personer 
i månaden på Medelhavet.
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Tack vare installation av vattenbrunnar i Kongo  
kan barnen nu tvätta sina händer med rent vatten.  
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Nationellt 

Under 2016 hade Svenska Röda Korset 290 
(303) mötesplatser runt om i landet. Röda 
Korset bedrev verksamhet genom 876 (909) 
lokalföreningar runtom i Sverige och enga-
gerade drygt 32 000 (30 000) volontärer. 
Totalt samlade organisationen in omkring 
319 (399) miljoner kronor av vilka cirka 
64 (71) miljoner kronor kom från lokala 
rödakorskretsar. Röda Korset driver även 
sex behandlingscenter för krigsskadade 
och torterade och en vårdförmedling för 
papperslösa och andra migranter som 
faller utanför samhällets skyddsnät.

Nationella insatser
Röda Korsets behandlingscenter  
för krigsskadade och torterade
Exempel på resultat 2016:
1 865 personer fanns i behandling på våra 
behandlingscenter. Drygt 900 av dessa 
var nyinskrivna. Antalet utförda behand-
lingstimmar under året var drygt 23 300. 
Genom detta arbete fick berörda patienter 
relevant stöd och behandling för att bättre 
hantera sin tillvaro och hjälp till ett bättre 
liv. Genom barnverksamhet fick barn till 
våra patienter tillgång till sociala aktivite-
ter och behövligt stöd.

Effekt vi vill nå:
Att ge stöd och behandling till personer 
som lider av trauman från tortyr, krig 
eller flykt, för att minska lidandet från 
dessa trauman i så stor utsträckning som 
möjligt, samt att ge människor möjlighet 
att återfå sin psykiska och fysiska hälsa. 
Stöd ges även till anhöriga till våra patien-
ter, inte minst till barn, genom särskild 
barnverksamhet med social och behand-
lande karaktär. Verksamheten bedrivs 
i samarbete med andra rödakorsverksam-
heter som asylrådgivning, efterforskning, 
familjeåterförening och sociala verksamhe-
ter. Allt för att ge helhetsstöd till personen 
utifrån hens unika situation och behov.
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Juridisk rådgivning
Exempel på resultat 2016: 
Cirka 12 650 kontakter och ärenden i vår 
migrationsrådgivning. 9 761 familjer fick 
hjälp med efterforskning, familjeåterfören-
ing och asylprocessen via vår telefonråd-
givning.

Svenska Röda Korset utbildade närmare 
1 000 gode män för ensam-
kommande barn.

Vi uppfyllde behovet inom 
efterforskning och hjälpte 
anhöriga att utöva sin rätt 
att få vetskap om eller återfå 
kontakten med försvunna fa-
miljemedlemmar. Under året 
fick vi nästan 5 000 samtal 
till vår Migrationsrådgivning 
och familjeåterförening, 
vi tog emot och bearbetade 
1 250 nya unika efterforsk- 
ningsärenden. Vi gav 650 
människor möjlighet att 
leva med sina nära och kära 
genom att assistera i familjeåterförening 
och ge ekonomiskt stöd via vårt resestöd.

Effekt vi vill nå: 
Humanitärt stöd till människor på flykt. 
Genom våra verksamheter ger vi asylsökan-
de och nyanlända stöd i allt från vardagliga 
frågor till hjälp med efterforskning av för-
svunna familjemedlemmar och återförening.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Migration och ökad delaktighet
Exempel på resultat 2016: 
Röda Korshuset i Skärholmen tog emot mer 
än 6 500 deltagare som bland annat bestod 
av EU-migranter, asylsökande och pappers-
lösa. Svenska Röda Korset närvarade med 
mobil mötesplats vid oro i Göteborg hösten 
2016.

Svenska Röda Korset 
bedrev hälsofrämjande verk-
samheter på över 300 platser 
runt om i Sverige för och till-
sammans med asylsökanden 
och nyanlända.

Den sociala mötesplatsen 
Rödakorshuset hade 6 530 
deltagare ur målgrupperna 
asylsökande, nyanlända och 
människor som faller utanför 
samhällets skyddsnät. Mö-
tesplatsen tillgodoser basala 
och akuta behov och erbjuder 
bland annat tak över huvudet 
dagtid, dusch, tvättmöjlighe-

ter och mat, samt sociala verksamheter.
Svenska Röda Korset utvecklade verk-

samhetsstöd och metodmaterial till kretsar 
och frivilliga för att möta nya behov och 
förutsättningar för asylsökanden, nyanlända 
och ensamkommande barn med syftet att 
stärka hälsa, motståndskraft, ge psykosoci-
alt stöd och främja delaktighet i samhället.

Effekt vi vill nå: 
Ökad närvaro av Svenska Röda Korset 
lokalt i socioekonomiskt utsatta områden 
för att bygga upp vår kapacitet och bered-
skap för att snabbt kunna mobilisera frivil-
liga vid katastrofer. Stärka motståndskraft 
och hälsa samt bryta ofrivillig isolering 
bland asylsökande och nyanlända vuxna, 
barn och unga.

Tillgodose särskilt utsatta grupper med 
deras basala behov som tak över huvudet, 
hygien och mat.

”650 
människor 

fick möjlighet 
att leva med 

sina nära  
och kära.
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Röda Korsets Folkhögskola,  
lärare och lokaler
Exempel på resultat 2016: 
4 700 deltagarveckor.
Vi har startat en kurs som heter Asyl och 
migration i praktiken som vänder sig 
till människor som i sin vardag möter 
personer som migrerat.

Effekt vi vill nå: 
Röda Korsets folkhögskola bidrar till 
kompetensutveckling hos de studerande. 
Många av studenterna kommer från socio- 
ekonomiskt utsatta områden och har stort 
behov av vidareutbildning. 

Skolan ska särskilt uppmärksamma 
frågor kring gemensamma värdegrunden, 
mångfaldssamhällets utmaningar samt 
folkhälsa, hållbar utveckling och global 
rättvisa.

Förenings- och frivilligutveckling
Exempel på resultat 2016:
Svenska Röda Korsets frivillig- och fören-
ingsutveckling är centralt för organisatio-
nen. Det är genom frivilliga Svenska Röda 
Korset bistår utsatta människor i vardag 
och kris. Svenska Röda Korset är en man-
datstyrd gräsrotsorganisation som orga-
niserar över 30 000 frivilliga i nästan 900 
lokalföreningar över hela landet, på lands-
bygden liksom i städer. Organisationens 
mandat, värderingar och grundprinciper 
är vägledande för Svenska Röda Korsets 
frivilliga vilket bidrar lokalt och nationellt 
till en positiv samhällsutveckling.

Effekt vi vill nå: 
Ökad hållbarhet, öka människors 
deltagande och etablering i samhället.

Frivilliga i Röda Korsetkretsen i Sundbyberg deltar i nationaldagsfirande.
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Psykosocialt stöd
Exempel på resultat 2016: 
4 000 personer utbildades i psykosocialt 
stöd.

Effekt vi vill nå: 
Stöd till människor som drabbats av kata-
strofer och som har behov av psykosocialt 
stöd.

Beredskap
Exempel på resultat 2016: 
Under 2016 skedde inga större katastrofer 
i Sverige. Svenska Röda Korset närvarade 
i Göteborg efter dödsskjutning av två 
pojkar, vilket uppskattades mycket av 
boende i närområdet.

Effekt vi vill nå: 
Lokal beredskapsförmåga över hela 
Sverige, stöd till Försvarsmakten i händelse 
av krig, krisstöd vid Arlanda och Bromma 
flygplats samt till Viking Line.

Forskningsstöd 
En studie av psykisk ohälsa, trauma och 
levnadsvillkor.

Exempel på resultat 2016: 
Forskningsrapporten ”Nyanlända och 
asylsökande i Sverige”.

Effekt vi vill nå: 
Evidensbaserade fakta som Svenska Röda 
Korset kan använda för att vidareutveckla 
och förändra verksamheter för att bättre 
bidra till att målgruppernas behov kan nås.

Stöd till kretsar
Exempel på resultat 2016: 
Under 2016 genomfördes verksamhet av 
205 kretsar i mer än 133 kommuner spridda 
över hela Sverige. 

Mer än 121 000 deltagare på kretsarnas 
olika aktiviteter. Svenska Röda Korset 
kunde med hjälp av statligt bidrag kraftigt 
öka de lokala verksamheterna. 100 procent 
av kretsarna som fick del av medlen angav 
att de ökat sina verksamheter.

Effekt vi vill nå: 
Genom att stötta lokala aktiviteter når 
Svenska Röda Korset utsatta i hela Sverige 
och kan bidra till ett hållbart samhälle.

Bidrag till Röda Korsets  
Ungdomsförbund
Exempel på resultat 2016: 
Röda Korsets Ungdomsförbund, RKUF, 
genomförde rollspelet ”På flykt” för fler 
än 5 700 elever, lärare och övriga personer 
som möter flyktingar.

RKUF har haft 28 kompisgrupper och 
45 verksamhetsgrupper för barn och unga 
i asylprocess. De bjöd på cirka 30 000 
frukostar i skolor i socioekonomiskt utsatta 
områden.

Effekt vi vill nå: 
Rollspel ökar förståelsen för människor på 
flykt. Genom frivilliga unga människor som 
engagerat sig via RKUF kan de bidra till att 
underlätta för asylsökande och nyanlända 
unga människor att snabbare etablera sig i 
Sverige.
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